Palacký ap. Erben l. l. pag. 624, nullo arguento allato, diplomatis fidem dubiam esse adnotavit. (Illud quod in Dějiny<sup>3</sup> I, 2, pag. 450 diplomati vitio datur, non nisi apographi Dobneriani mendum est). — Immo diplomatis litterae ad exemplum diplomatis spurii, quod a Friderico duce hospitale Hierosolymitanum anno 1183 fertur accepisse (num. 402), imitando effectae parum exhibent fidei. Tum diplomatis nostri maior pars verba diplomatici eiusdem repetit. Anni principatus et pontificatus, qui in diplomatici fine adferuntur, neque inter se, neque cum anno incarnationis congruunt. Ad haec sigillum ad primam sigilli Friderici ducis formam confectum est, quae usque ad anni 1185 initium tantum in usu erat. Quibus omnibus circumspectis, dubitari non potest, quin diploma hoc ea quae servatum est forma posterius confectum spuriumque sit.

¶ In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. ¶ Ego Fridericus, dei gratia dux Boemorum, circumspiciens et considerans patris mei beate memorie Wladizlai regis et aliorum predecessorum meorum facta commendabilia, scilicet in ecclesiis, quas deo et sanctis eius edificaverint, et in beneficiis ac possessionibus ¶ ibidem deo servientibus habundanter collatis, cogitavi apud me, ut et ego in aliquibus sequerer vestigia eorum et, si non cum primis, saltem cum ¶ muliere paupere offerrem minutum in gazofilacium domino. Cum ergo de his, que ad me hucusque per successionem attavorum et avorum devenerant, aliqua<sup>a</sup> diversis cenobiis contulisset, venit michi in mentem hospitale Ierosolymitanum, cui a principio sui principatus se pater meus devoverat et ei aliqua in suo regno contulerat. Huius autem hospitalis audiens facta fere impossibilia, sed quia dei sunt possibilia, deliberavi de mea liberalitate aliqua ei conferre, aliqua minus ei utilia utilioribus commutare, aliqua vero reddere, que pater meus usque ad vite sue finem annuali censu redimens retinuerat. Dedi ergo ei ecclesiam<sup>b</sup> cum consensu<sup>b</sup> et petitione uxoris mee, quam ipsa inter Pragam et Wisegrad in honore beati Iohannis ewangeliste edificaverat ob memoriam victorie divinitus michi concesse. Circa quam ecclesiam dedi ei terram ad coronam meam<sup>c</sup> pertinentem ad unum aratrum. Dedi etiam ei

40 404. a) ,q' ex ,a' statim inter scribendum corr. A. — b) genuine ,concensu', sed eod. atram. corr. A. — c) ,meam' ead. manu superscr. A.

<sup>b)</sup> Eccl. s. Iohannis B. quondam in Bojiště in Nova civitate Pragensi.

Botich<sup>2</sup> fluvium cum loco piscine et molendini cum hortis ad eundem locum pertinentibus. Tradidi etiam ei villam iuxta Vicain<sup>3</sup> iacentem nomine Tynez<sup>4</sup> cum silva, que super Albeam iacet ei pertinente. Pro Borizlav<sup>5</sup> autem et eius pertinenciis do ei quasdam villas quondam ad Sathec<sup>6</sup> pertinentes, iam diu fere desertas, quarum nomina sunt hec: Ztare Zedlo,<sup>7</sup> Sblasin,<sup>8</sup> Kyrsi,<sup>9</sup> Kagysouici,<sup>d 10</sup> Sblasino,<sup>8</sup> Vzagradi,<sup>11</sup> Skirsici,<sup>12</sup> Napolene,<sup>13</sup> Napolomy,<sup>14</sup> Offrethin,<sup>15</sup> Wiarosove,<sup>16</sup> Ingmerouiz.<sup>17</sup> \* Quarum villarum culta et inculta ipsem presens circure feci Groznatam, summum curie mee camerarium, et Matheum, summum curie mee venatorem. Quam circutionem<sup>e</sup> Iherusalem vocari precepi et in ea ecclesiam fieri iussi in honore sancti sepulchri dominici et beati Iohannis Baptiste. \* Nichilominus assensi et assensio omnibus nobilibus meis, qui eis elemosynas suas vel dederunt vel deinceps dare volunt, sicut Petro filio Milgost, qui eis portionem, que eum contingebat, hereditatis contulit. Dedi vero eis licenciam vendendi villam Ledy<sup>18</sup> nomine et<sup>f</sup> abbati de Luthomisl Mislen, cuius claustro eadem villa vicina erat, emendi eam ad usus sue ecclesie. Et cum eodem argento precepi, ut portio Reinoldi in villa Lunechouiz,<sup>19</sup> quam vendebat, inde emeretur. Preter vero portionem Reinoldi in eadem villa partem, que ad mensam meam spectat, pro salute predecessorum meorum et pro excessibus meis et fratrum meorum confero domui hospitalis; et hanc donationem meam et portionem Reinoldi venditam eis in dicta villa Lunechouiz<sup>19</sup> confirmo iure hereditario possidendam. Do etiam et confirmo eis villam nomine Lessan<sup>20</sup>; et omnem libertatem et securitatem concedo eis, ut non senciant gravamina nec in pontibus, nec in castris edificandis, nec etiam aliis laboribus subiaceant quibuscumque supervenientibus. Pax ergo sit eis hominibus villarum iam nominatis vel etiam futuris, quos divina providentia et hominum largitione suis usibus collegerint, et libera securitas et secura libertas sit eis a me et ab omnibus meis successoribus in secula seculorum. Amen.<sup>g</sup> \* Huius facti testes, qui erant presentes hii sunt: Elyzabeth ducissa, Brecizlaus<sup>h</sup> episcopus Pragensis, Heinricus abbas de Brenouwe, Albertus abbas de Stragouwe, Theodericus abbas de Gradis, Hermannus prepositus Pragensis, Deslaus decanus,